
 

 

  

 

 
 
 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTS 
BIZNESA MENTORINGA PROGRAMMA 
 
Mentoringa programma paredz iespēju jaunajiem un topošajiem uzņēmējiem pieteikties uz bezmaksas biznesa mentoru konsultācijām 
uzņēmējdarbības attīstīšanai un problēmu risināšanai. Programmā kā biznesa mentori darbojas veiksmīgi un pieredzējuši biznesa 
vadītāji, speciālisti un uzņēmēji.  
 
MENTORINGA PROGRAMMA 
 

Biznesa mentorings tiek realizēts kā konsultatīva un dialoga veida sadarbība starp mentoru un uzņēmumu. Tā ietvaros biznesa mentors 
dalās praktiskās biznesa zināšanās, pieredzē, idejās, kontaktos un sniedz padomus. Tas ir biznesa instruments, kas palīdz kritiski 
analizēt biznesam aktuālus jautājumus, iegūt plašāku un vispusīgāku skatījumu uz biznesa darbību, kā arī palīdz rast konkrētus 
risinājumus, kas atbilst uzņēmuma attīstības interesēm īsākā un ilgākā laika termiņā. 
 

 

Dalība mentoringa programmā tiek piedāvāta uz laiku līdz 6 mēnešiem, kur mentors tam velta vidēji 5 stundas mēnesī.  
 

BIZNESA MENTORI 
Mentori ir uzaicināti eksperti no biznesa vides, ņemot vērā uzkrāto biznesa pieredzi un zināšanas gan ietekmīgos, gan inovatīvos, gan 
citādi perspektīvos uzņēmumos Latvijā. Visi mentori ir vai nu uzņēmuma īpašnieki, vadītāji vai speciālisti dažādos sektoros - finanses, 
riska kapitāla vadība, reklāma, marketings, IKT, IT, tirdzniecība, konsultācijas, PR, rūpniecība u.c.  
 

UZŅĒMUMA IEGUVUMI 
- jaunas idejas un biznesa padomi; 
- ieteikumi konkrētu biznesa jautājuma risināšanai; 
- jauns skatījums un kritiska analīze par biznesa attīstību, problēmām un risinājumiem; 
- paplašināts kontaktu tīkls;  
- uzņēmējdarbības kompetences un zināšanu paaugstināšana u.c. 

 

KRITĒRIJI UZŅĒMUMIEM: 
- jauns uzņēmums, kas atbilst mazā vai vidējā uzņēmuma profilam; 
- topošais uzņēmējs ar izstrādātu biznesa plānu vismaz uz 8 lapām; 
- inovatīvs un perspektīvs bizness vai tā ideja; 
- cilvēkresursu kapacitāte atbilstoši biznesa modelim/idejai; 
- motivācija mācīties no biznesa mentora pieredzes, zināšanām, kā arī kļūdām un labās prakses; 

- nodefinēti attīstības jautājumi, problēmas joma, kam nepieciešama sadarbība ar biznesa mentoru.  
 
KONFIDENCIALITĀTE 
Programmas ietvaros tiek garantēta konfidencialitāte attiecībā uz uzņēmumu sniegto iekšējo firmas informāciju un datiem, kas tiek 
izpausti mentoriem gan pirms mentoringa uzsākšanas, gan tās laikā un pēc tam.   
Konfidencialitāte tiek nodrošināta, parakstot vienošanās dokumentu starp mentoru un uzņēmumu jeb potenciālo uzņēmēju. 

 
KĀ PIETEIKTIES 
Lai pieteiktos uz dalību mentoringa programmā uzņēmumam ir jāaizpilda pieteikuma forma (uz 1 lapas), kas atrodas REA Mentoru 
Kluba interneta mājas lapā (sadaļā „pieteikt uzņēmumu”) un jānosūta REA Mentoru Klubam (info@mentoruklubs.lv). Pēc pieteikuma 
saņemšanas uzņēmums tiks aicināts uz individuālu interviju, pēc kuras Kluba valde lems par iespēju atbalsta piešķiršanai. Pozitīvā 
gadījumā uzņēmums jeb potenciālais uzņēmējs tiks aicināts dalībai programmā un tam tiks piemeklēts atbilstošs mentors. 
 
TERMIŅI 
Programma tiks realizēta no 2009.oktobra līdz 2010.gada septembrim. Uzņēmumi var pieteikties dalībai programmā līdz 12.februārim, 
2010. Uzņēmumu pieteikumi tiks izskatīti aptuveni 3 nedēļu laikā pēc pieteikuma saņemšanas. 
 
PAPILDUS INFORMĀCIJA 

www.mentoruklubs.lv 
 

Projektu realizē REA Mentoru Klubs sadarbībā ar Rīgas Ekonomikas augstskolu, pateicoties Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 
atbalstam un Eiropas Reģionālās Attīstības Fonda finansējumam. 

EIROPAS SAVIENĪBA 
 

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ 
Inovatīvas uzņēmējdarbības motivācijas programma 


